i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Professionisti
Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 28 Maggio 2024

Sezione di attivita

Numero
professionisti

Compensi derivanti dall'attivita professionale

Altri proventi lordi

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura, silvicoltura
e pesca

79

44

704

16,00

40

10,08

Estrazione di minerali
da cave e miniere

Attivita manifatturiere

64

52

1.765

33,94

11

2,73

Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita
gestione rifiuti e
risanamento

0,00

Costruzioni

88

63

4.560

72,38

22,63

Commercio all'ingrosso
e al dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e motocicli

105

58

1.530

26,38

Trasporto e
magazzinaggio

254

214

16.036

74,94

23

274

11,92

Attivita dei servizi di
alloggio e di
ristorazione

Servizi di informazione
e comunicazione

8.218

7.533

466.730

61,96

558

2.746

4,92

Attivita finanziarie e
assicurative

1.840

1.709

118.296

69,22

212

669

3,16

Attivita immobiliari

4.886

4.676

353.576

75,62

666

3.609

5,42

Attivita professionali,
scientifiche e tecniche

314.975

297.178

29.729.092

100,04

47.455

176.173

3,71

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di
supporto alle imprese

3.539

3.195

167.624

52,46

282

1.078

3,82

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione sociale
obbligatoria

54

43

2.046

47,57

Istruzione

3.450

3.116

93.229

29,92

284

1.057

3,72

Sanita e assistenza
sociale

186.678

179.839

17.589.361

97,81

43.181

80.502

1,86

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

10.310

9.502

888.297

93,49

996

5.727

5,75

Altre attivita di servizi

1.428

1.213

29.746

24,52

112

554

4,94

Attivita di famiglie e
convivenze

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali
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Attivita non 378 269 9.135 33,96 18 230 12,79
classificabile
TOTALE 536.366 508.723|  49.472.267 97,25 93.805 272.772 2,91

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Professionisti
Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 28 Maggio 2024

Sezione di attivita

Compensi lordi non annotati nelle
scritture contabili

Totale compensi

Totale spese

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

46

746

16,22

36

277

7,69

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

Attivita
manifatturiere

0,00

53

1.779

33,56

46

746

16,21

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

0,00

Costruzioni

0,00

65

4.650

71,54

42

1.892

45,04

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

0,00

59

1.537

26,06

49

628

12,82

Trasporto e
magazzinaggio

11

2,71

217

16.330

75,25

201

3.774

18,78

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

Servizi di
informazione e
comunicazione

65

213

3,28

7.584

470.019

61,98

7.520

78.993

10,50

Attivita finanziarie
e assicurative

43

258

5,99

1.721

119.300

69,32

1.613

41.047

25,45

Attivita immobiliari

109

703

6,45

4.698

358.136

76,23

4.626

152.419

32,95

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

6.458

26.381

4,08

298.317

29.951.963

100,40

297.403

10.165.995

34,18

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

34

110

3,23

3.226

168.881

52,35

3.058

38.112

12,46

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

44

2.055

46,71

45

331

7,36
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Istruzione

45

213

4,74

3.144

94.652

30,11

2.973

28.276

9,51

Sanita e

assistenza sociale

5.119

38.773

7,57

180.443

17.724.401

98,23

175.469

5.637.713

32,13

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

154

594

3,86

9.583

895.010

93,40

9.414

193.299

20,53

Altre attivita di
servizi

37

132

3,56

1.235

30.477

24,68

1.203

13.830

11,50

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

0

0,00

281

9.366

33,33

192

2.212

11,52

TOTALE

12.070

67.392

5,58

510.735

49.849.845

97,60

503.905

16.359.738

32,47

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Professionisti

Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 28 Maggio 2024

Reddito di attivita professionale Perdita di attivita professionale

Ritenute d'acconto subite

Sezione di attivita

Frequenza | Ammontare Media Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 45
pesca

494 10,99 7 26 3,64

29

101

3,48

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

Attivita

. . 50 1.085
manifatturiere

21,70 5 52 10,41

25

207

8,28

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione ke Kk Fkk Fxk *kk Fokk
rifiuti e
risanamento

Costruzioni 63 2.788 44,25 7 29 4,17

25

256

10,24

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

56 1.088 19,42 15 178 11,90

30

105

3,50

Trasporto e

. . 213
magazzinaggio

12.613 59,22 17 57 3,36

189

2.758

14,59

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

Servizi di
informazione e
comunicazione

7.361 392.337 53,30 510 1.311 2,57

6.417

71.340

11,12

Attivita finanziarie

) . 1.685
e assicurative

78.425 46,54 71 172 2,42

1.627

18.838

11,58

Attivita immobiliari 4.559 206.711 45,34 201 993 4,94

4.598

66.974

14,57

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

290.343 | 19.857.207 68,39 15.315 71.239 4,65

284.355

4.578.085

16,10

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

3.106 131.531 42,35 248 762 3,07

2.726

26.620

9,77

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 44
sociale
obbligatoria

1.732 39,36 6 8 1,37

35

353

10,09

Istruzione 2.929 67.337 22,99 340 961 2,83

2.447

12.669

5,18
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Sanita e
assistenza sociale

175.836

12.109.489

68,87

6.527

22.801

3,49

142.684

2.019.242

14,15

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

9.053

706.215

78,01

849

4.503

5,30

8.644

142.975

16,54

Altre attivita di
servizi

998

17.681

17,72

306

1.034

3,38

509

2.313

4,54

Attivita di famiglie
e convivenze

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

272

7.189

26,43

20

35

1,73

199

795

4,00

TOTALE

496.630

33.594.271

67,64

24.446

104.163

4,26

454.553

6.943.733

15,28

Ammontare e media in migliaia di euro
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